

# Kvartalsrapport

## 3. kvartal 2006



## 3. KVARTAL 2006

### REGNSKAPSPRINSIPPER

Morbankens kvartalsregnskap er satt opp i samsvar med NGR. Konsernets kvartalsregnskap er satt opp i samsvar med IFRS, herunder IAS 34 om delårsrapportering. Det er redegjort om overgangsvirkningene ved innføring av IFRS og regnskapsprinsippene i egen note i kvartalsregnskapet. Regnskapstall fra tidligere perioder er omarbeidet til dagens regnskapsprinsipper.

### RESULTAT

Bankens resultat ved utgangen av tredje kvartal 2006 utgjør 218 mill. kr før skatt. Det er en nedgang i forhold til foregående år på 33 mill. kr. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital tilsvarende år på 1,27 % mot 1,65 % året før. Egenkapitalrentabiliteten etter skatt utgjør 11,4 % mot 14,9 % på samme tid i fjor. De viktigste årsakene til resultatnedgangen er lavere inntekter fra verdipapirene samt noe kostnadsøkning som følge av et generelt høyt aktivitetsnivå.

### RENTENETTO

Rentenettoen utgjør 369 mill. kr ved utgangen av tredje kvartal og det er en økning på 17 mill. kr i forhold til fjoråret. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital gir det imidlertid en nedgang fra 2,32 % i 2005 til 2,15 % i år. I løpet av årets tre første kvartaler har Norges Bank hevet renten tre ganger med 0,25 p.p. hver gang. Banken har fulgt opp dette med å tilpasse sine utlåns- og innskuddsbetingelser til endringene i rentenivået. Likevel blir marginene redusert som følge av konkurransesituasjonen. Økt utlånsvolum er med på å kompensere for det kronetapet dette gir slik at vi likevel får en vekst i rentenettoen målt i kroner.

### ANDRE INNTEKTER

Netto andre driftsinntekter utgjør 91 mill. kr ved utgangen av tredje kvartal. Det er 14 mill. kr lavere enn på samme tidspunkt i fjor. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital tilsvarende år på 0,69 % til 0,53 % i år. Lavere inntekter fra verdipapirene som følge av kursutviklingen på Oslo Børs er den viktigste årsaken til tilbakegangen i andre inntekter. Provisjons- og gebyrinntekter viser en høyere vekst enn tidligere. En viktig årsak er økte inntekter fra fondssalg.

Bankens eiendomsmeidlerforetak, ABCenter, viser fortsatt en positiv resultatutvikling og er medtatt med et resultat på 6 mill. kr ved utgangen av tredje kvartal.

### DRIFTSKOSTNADER

Kostnadene utgjør 239 mill. kr mot 212 mill. kr på samme tidspunkt forrige år. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital er kostnadene likevel redusert og utgjør 1,39 % mot 1,40 % på samme tid i fjor. I løpet av de tre første kvartalene har det vært et høyt aktivitetsnivå, først og fremst i forbindelse med konvertering til nye saksgangsystemer fra EDB Businesspartner AS. Dette arbeidet er nå gjennomført på en vellykket måte.

### TAP OG MISLIGHOLD

Totale tap utgjør kun 3 mill. kr ved utgangen av tredje kvartal. Av dette utgjør økte gruppenedskrivninger på utlån 4 mill. kr. Totale gruppenedskrivninger ved utgangen av tredje kvartal utgjør 50 mill. kr.

Mislighold og tapsutsatte engasjementer holder seg fortsatt på et lavt nivå. Netto misligholdte og tapsutsatte lån utgjorde 193 mill. kr ved utgangen av tredje kvartal og det tilsvarende 0,91 % av utlånene. På

samme tidspunkt i fjor var tilsvarende tall 186 mill. kr og 1,01 %.

### BALANSE

Forvaltningskapitalen utgjør ved utgangen av tredje kvartal 24,3 mrd. kr mot 21,3 mrd. kr året før. Det gir en vekst på 14,0 %. Utlånsveksten er 15,5 % og fordeler seg med 11,3 % i privatmarkedet og 23,0 % i bedriftsmarkedet. Innskuddene viser en vekst på 3,3 %. Innskuddsveksten i bedriftsmarkedet er 1,9 % og i privatmarkedet 4,9 %.

Innskuddsdekningen utgjorde 59,7 % ved utgangen av tredje kvartal mot 63,8 % i årsskiftet.

Banken har innlån i sertifikat- og obligasjonsmarkedet på til sammen 8,0 mrd. kr mot 6,6 mrd. kr i fjor.

### KAPITALDEKNING

Ved utgangen av tredje kvartal utgjør kapitaldekningen 12,2 % mot 10,9 % på samme tid i fjor. Bankens ansvarlige kapital utgjør 2,1 mrd. kr, 0,3 mrd. kr er ansvarlig lånekapital, og det resterende er opptjent overskudd som er tillagt sparebankens fond.

### UTSIKTENE FREMOVER

Resultatet ved utgangen av tredje kvartal er noe preget av utviklingen på Oslo Børs og høyere kostnader enn for fjoråret. Kostnadsøkningen kan henføres til ulike aktiviteter som skal styrke bankens posisjon fremover. Hovedutfordringen er som tidligere en krevende konkurransesituasjon. Men banken er optimistisk med hensyn til den videre utviklingen.

**Arendal, 17. oktober 2006**

**Styret i Sparebanken Sør**

# RESULTATREGNSKAP

Mill. kr.

Morbanken NGR				Konsernet IFRS		
30.09.06	30.09.05	31.12.05	Noter	30.09.06	30.09.05	31.12.05
718	568	778	Renteinntekter og lignende inntekter	718	568	773
349	216	306	Rentekostnader og lignende kostnader	348	216	303
<b>369</b>	<b>352</b>	<b>472</b>	<b>Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter</b>	<b>370</b>	<b>352</b>	<b>470</b>
14	11	11	Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	8	8	8
80	75	104	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	150	137	197
17	19	26	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	17	19	26
5	25	27	Netto verdiendring og kursgev./tap på valuta og verdipapirer	17	25	32
9	13	16	Andre driftsinntekter	9	13	16
<b>91</b>	<b>105</b>	<b>132</b>	<b>Netto andre driftsinntekter</b>	<b>167</b>	<b>164</b>	<b>227</b>
190	169	253	Lønn og generelle administrasjonskostnader	247	217	330
13	11	15	Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	14	14	19
36	32	45	Andre driftskostnader	36	32	45
<b>239</b>	<b>212</b>	<b>313</b>	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>297</b>	<b>263</b>	<b>394</b>
<b>221</b>	<b>245</b>	<b>291</b>	<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>240</b>	<b>253</b>	<b>303</b>
3		1	Tap på utlån, garantier mv.	2	3	1
	6	7	Tap/gevinst verdipapirer som holdes på lang sikt		6	7
<b>218</b>	<b>251</b>	<b>297</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>237</b>	<b>259</b>	<b>309</b>
62	63	76	Skatt på ordinært resultat	68	65	84
<b>156</b>	<b>188</b>	<b>221</b>	<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>169</b>	<b>194</b>	<b>225</b>
			Minoritetsinteresser	4	5	4
			<b>Resultat etter minoritetsinteresser</b>	<b>165</b>	<b>189</b>	<b>221</b>

# BALANSE

Mill. kr.

Morbanken NGR					Konsernet	IFRS	
30.09.06	30.09.05	31.12.05	EIENDELER	Noter	30.09.06	30.09.05	31.12.05
105	275	147	Kontanter og fordringer på sentralbanker		105	275	147
158	368	188	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner		158	368	188
21 178	18 334	19 170	Brutto utlån til og fordringer på kunder	1 3 5	21 165	18 340	19 166
62	78	76	Nedskrivninger på individuelle utlån	1	62	78	76
50	48	46	Nedskrivninger på grupper av utlån	1	50	48	46
<b>21 066</b>	<b>18 208</b>	<b>19 048</b>	<b>Netto utlån til og fordringer på kunder</b>		<b>21 053</b>	<b>18 214</b>	<b>19 044</b>
2	2	2	Overtatte eiendeler		2	2	2
2 191	2 068	1 700	Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer		2 195	2 068	1 703
188	184	179	Aksjer		188	184	179
11	11	11	Eierinteresser i tilknyttede selskaper		11	11	11
35	28	29	Eierinteresser i konsernselskaper				
15	3	6	Immaterielle eiendeler		19	6	6
137	116	120	Varige driftsmidler	1	158	141	141
239	21	17	Andre eiendeler		274	53	62
			Derivater	1	57	129	95
182	51	44	Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter	1	182	51	44
<b>24 329</b>	<b>21 335</b>	<b>21 491</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>24 402</b>	<b>21 502</b>	<b>21 622</b>
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>							
664	272	446	Gjeld til kredittinstitusjoner		664	272	446
12 647	12 240	12 243	Innskudd fra og gjeld til kunder	1 4	12 640	12 228	12 235
7 952	6 560	6 608	Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1	7 974	6 705	6 711
359	228	225	Annen gjeld		377	250	252
			Derivater	1	36	18	16
355	156	62	Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter	1	355	155	61
61	61	72	Avsetninger til forpliktelser og kostnader	1	61	66	71
300			Ansvarlig obligasjonslån		300		
<b>22 338</b>	<b>19 517</b>	<b>19 656</b>	<b>Sum gjeld</b>		<b>22 407</b>	<b>19 694</b>	<b>19 792</b>
			Minoritetsinteresser		2	2	2
1 835	1 630	1 835	Opptjent egenkapital	1 6	1 828	1 617	1 828
156	188		Udisponert resultat		165	189	
<b>1 991</b>	<b>1 818</b>	<b>1 835</b>	<b>Sum egenkapital</b>		<b>1 993</b>	<b>1 806</b>	<b>1 828</b>
<b>24 329</b>	<b>21 335</b>	<b>21 491</b>	<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>		<b>24 402</b>	<b>21 502</b>	<b>21 622</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>							
<b>Betingede forpliktelser:</b>							
522	597	498	Garantier		522	597	498
1 643	1 604	1 518	Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for gjeld		1 643	1 604	1 518
2	2	2	Andre betingede forpliktelser		2	2	2
<b>Forpliktelser:</b>							
5 888	5 297	5 340	Rentebytteavtaler		5 888	5 297	5 340
565	239	336	Valutaterminforretninger kjøp		565	239	336
513	239	336	Valutaterminforretninger salg		513	239	336

# KONTANTSTRØMANALYSE

Mill. kr.

Morbanken				Konsernet		
30.09.06	30.09.05	31.12.05		30.09.06	30.09.05	31.12.05
<b>338</b>	<b>272</b>	<b>223</b>	<b>Netto driftsinnbetalinger</b>	<b>340</b>	<b>277</b>	<b>234</b>
-2 008	-1 242	-2 086	Økning utlån	-2 008	-1 242	-2 090
-222	-10	-3	Endring andre eiendeler	-212	-7	-16
-513	-306	83	Endring verdipapirer	-508	-306	83
30	-331	-151	Endring utlån til kreditinstitusjoner	30	-331	-151
<b>-2 713</b>	<b>-1 889</b>	<b>-2 157</b>	<b>Netto endring løpende finansiell virksomhet</b>	<b>-2 698</b>	<b>-1 886</b>	<b>-2 174</b>
<b>-26</b>	<b>-26</b>	<b>-51</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringer</b>	<b>-30</b>	<b>-31</b>	<b>-48</b>
404	1 400	1 403	Endring innskudd fra kunder	405	1 400	1 404
1 644	390	438	Endring gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1 644	390	438
218	-169	5	Endring innlån fra finansinstitusjoner	218	-169	5
93	60	49	Endring øvrig gjeld	79	57	51
<b>2 359</b>	<b>1 681</b>	<b>1 895</b>	<b>Netto kontantstrøm fra langsiktig finansiering</b>	<b>2 346</b>	<b>1 678</b>	<b>1 898</b>
<b>-42</b>	<b>38</b>	<b>-90</b>	<b>Netto endring likvider</b>	<b>-42</b>	<b>38</b>	<b>-90</b>
147	237	237	Likviditetsbeholdning 01.01	147	237	237
<b>105</b>	<b>275</b>	<b>147</b>	<b>Likviditetsbeholdning 30.09</b>	<b>105</b>	<b>275</b>	<b>147</b>

# REGNSKAPSPRINSIPPER

## Grunnlag for utarbeidelsen

Kvartalsregnskapet for konsernet Sparebanken Sør omfatter perioden 01.01. – 30.09.06. Sparebanken Sør utarbeider f.o.m. 3. kvartal sitt konsernregnskap i henhold til IFRS regelverket og IAS34. Det er foreløpig ikke tillatt å anvende IFRS i bankens selskapsregnskap og morbankens regnskap er derfor utarbeidet etter Norsk God Regnskapsskikk (NGR). Regnskapet presenteres i norske kroner som også er konsernets funksjonelle valuta.

## Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta er omregnet til NOK etter kursene på transaksjonstidspunktet. Valutatap og – gevinst som oppstår på slike transaksjoner og ved omregning av pengeposter i utenlandsk valuta på balansedagen, er bokført over resultatregnskapet.

## Verdipapirer

Verdipapirer består av aksjer og andeler, sertifikater og obligasjoner. Aksjer og andeler klassifiseres i konsernregnskapet enten til virkelig verdi over resultatregnskapet eller som tilgjengelig for salg med eventuelle verdiendringer direkte mot egenkapitalen. Der virkelig verdi ikke sikkert kan fastsettes, benyttes anskaffelseskost når det gjelder gruppen tilgjengelig for salg. I morbankens regnskap vil disse verdiendringene bli ført over resultatregnskapet.

Sertifikater og obligasjoner klassifiseres i konsernregnskapet til virkelig verdi over resultatregnskapet. Alle finansielle instrumenter som er klassifisert til virkelig verdi over resultatet, måles til virkelig verdi, og endring i verdi fra inngående balanse resultatføres. I morbankens regnskap er de instrumentene som ikke inngår i handelsporteføljen, vurdert til laveste verdis prinsipp.

## Varige driftsmidler

Varige driftsmidler omfatter bygninger, tomter og driftsløsøre. Bygninger og driftsløsøre er bokført til kostpris fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Tomter er bokført til kostpris fratrukket eventuelle nedskrivninger. Det er benyttet lineære avskrivninger som reflekterer eiendelenes levetid. Ingen eiendommer er klassifisert som investeringseiendommer i balansen.

## Renteinntekter og kostnader

Renteinntekter og – kostnader bokføres i resultatregnskapet til amortisert kost ved bruk av effektiv rente metode.

Den effektive rente metode er en metode for å beregne amortisert kost for utlån og innskudd, og fordele renteinntekt eller rentekostnad over forventet løpetid. Den effektive rente er den rente som diskonterer forventede fremtidige kontantstrømmer over forventet løpetid til dagens verdi av den finansielle eiendelen eller forpliktelsen. Dersom en finansiell eiendel er nedskrevet som følge av verditap, bokføres renteinntektene ved å benytte renten som fremtidige kontantstrømmer diskonteres med for å beregne verditapet.

## Utlån til kunder

Fastrentelån til kunder er i konsernregnskapet bokført til virkelig verdi og gevinst og tap som skyldes endring i virkelig verdi bokføres over resultatregnskapet. Øvrige lån bokføres til amortisert kost ved bruk av effektiv rentemetode. I morbankens regnskap er samtlige lån bokført til amortisert kost.

På hver balansedag blir det vurdert om det foreligger objektive bevis på verdifall på utlån eller grupper av utlån. Verdifall foreligger bare dersom det foreligger objektive bevis. Verdifallet må henføres til hendelser etter første gangs bokføring, og det må kunne måles pålitelig.

Dersom det er objektive bevis på at en verdireduksjon har funnet sted, beregnes

størrelsen på tapet som differansen mellom utlånets bokførte verdi og nåverdien av fremtidige kontantstrømmer diskontert med utlånets opprinnelige effektive rentesats. Bokført verdi av utlånet reduseres ved bruk av avsetningskonto, og tapet bokføres over resultatregnskapet.

## Innlån og gjeld

Innskudd bokføres i utgangspunktet til virkelig verdi. I etterfølgende perioder bokføres det til amortisert kost.

I konsernregnskapet er sertifikat og – obligasjonsgjeld vurdert til virkelig verdi over resultatregnskapet. I morbankens regnskap er denne gjelden vurdert til amortisert kost.

## Finansielle derivater og sikring

Derivatene består av valuta- og renteinstrumenter. Derivatene føres i konsernregnskapet til virkelig verdi over resultatregnskapet. I morbankens regnskap føres løpende inntekter og kostnader med derivatene i samsvar med postene de sikrer.

## Pensjonsforpliktelser

Morbanken har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til fremtidige avtalte pensjonsytelser. Ved overgangen til IFRS er estimatavvik som ikke var resultatført etter tidligere regnskapsprinsipper ført mot egenkapitalen. Fremtidige estimatavvik vil bli bokført i den grad de overstiger 10% av det høyeste av brutto pensjonsforpliktelse og brutto pensjonsmidler.

## Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter sparebanken og datterselskaper hvor banken alene eller sammen med datterselskaper eier mer enn 50 prosent og/eller har bestemmende innflytelse samt at eierskapet betraktes som varig. Interne transaksjoner blir eliminert. I bankens regnskap er eierandelene i datterselskaper ført etter egenkapitalmetoden.

## Note 1

<b>IFRS åpningsbalanse 01.01.2005</b>	<b>Balanse 31.12.2004</b>	<b>Endring finansielle instrum.</b>	<b>Ny utlåns- forskrift 1)</b>	<b>Endring pensjoner sikret 1)</b>	<b>Endring pensjoner usikret 1)</b>	<b>Tilb.føring oppskrivn. bygninger</b>	<b>Skatt</b>	<b>Balanse 01.01.2005 IFRS</b>
Kontanter og fordringer på sentralbanker	237							237
Utlån kredittinstitusjoner	37							37
Brutto utlån	17 093	36	-14					17 115
Spesifisert tapsavsetning	-82		-8					-90
Uspesifisert tapsavsetning	-169		121					-48
<b>Netto utlån</b>	<b>16 842</b>	<b>36</b>	<b>99</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 977</b>
Overtatte eiendeler	6							6
Obligasjoner / sertifikater	1 788							1 788
Aksjer	159							159
Tilknyttede selskaper	11							11
Konsernselskaper								0
Immaterielle eiendeler	7							7
Varige driftsmidler	131					-5		126
Andre eiendeler	46							46
Derivater		180						180
Forskuddbetalinger	94			-72				22
<b>Sum eiendeler</b>	<b>19 358</b>	<b>216</b>	<b>99</b>	<b>-72</b>	<b>0</b>	<b>-5</b>	<b>0</b>	<b>19 596</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	441							441
Innskudd fra kunder	10 828	5						10 833
Gjeld ved utstedelse av verdipapirer	6 170	194						6 364
Annen gjeld	175							175
Derivater		31						31
Påløpne kostnader	67						-4	63
Avsetninger for forpliktelser og kostnader	46				24			70
<b>Sum gjeld</b>	<b>17 727</b>	<b>230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24</b>	<b>0</b>	<b>-4</b>	<b>17 977</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>2</b>							<b>2</b>
Egenkapital	1 629		99	-72	-24		-1	1 631
Egenkapital effekt IFRS		-14				-5	5	-14
Udisponert resultat								0
<b>Sum egenkapital</b>	<b>1 629</b>	<b>-14</b>	<b>99</b>	<b>-72</b>	<b>-24</b>	<b>-5</b>	<b>4</b>	<b>1 617</b>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>19 358</b>	<b>216</b>	<b>99</b>	<b>-72</b>	<b>0</b>	<b>-5</b>	<b>0</b>	<b>19 596</b>

# NOTER

IFRS åpningsbalanse 01.01.2006	Balanse	Endring	Ny utlåns-	Endring	Endring	Tilb.føring	Skatt	Balanse
	31.12.2005	finansielle	forskrift 1)	pensjoner	pensjoner	oppskrivn.		01.01.2006
	NGR	instrum.		sikret 1)	usikret 1)	bygninger		IFRS
Kontanter og fordringer på sentralbanker	147							147
Utlån kredittinstitusjoner	188							188
Brutto utlån	19 168	15	-17					19 166
Spesifisert tapsavsetning	-69		-7					-76
Uspesifisert tapsavsetning	-169		123					-46
<b>Netto utlån</b>	<b>18 930</b>	<b>15</b>	<b>99</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19 044</b>
Overtatte eiendeler	2							2
Obligasjoner / sertifikater	1 700	3						1 703
Aksjer	179							179
Tilknyttede selskaper	11							11
Konsernselskaper								0
Immaterielle eiendeler	6							6
Varige driftsmidler	145					-4		141
Andre eiendeler	62							62
Derivater		95						95
Forskuddbetalinger	113			-69				44
<b>Sum eiendeler</b>	<b>21 483</b>	<b>113</b>	<b>99</b>	<b>-69</b>	<b>0</b>	<b>-4</b>	<b>0</b>	<b>21 622</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	446							446
Innskudd fra kunder	12 232	3						12 235
Gjeld ved utstedelse av verdipapirer	6 608	103						6 711
Annen gjeld	252							252
Derivater		16						16
Påløpne kostnader	62						-1	61
Avsetninger for forpliktelser og kostnader	51				20			71
<b>Sum gjeld</b>	<b>19 651</b>	<b>122</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>	<b>19 792</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>2</b>							<b>2</b>
Egenkapital	1 830		99	-69	-20		-3	1 837
Egenkapital datterselskaper								0
Egenkapital effekt IFRS		-9				-4	4	-9
Udisponert resultat								0
<b>Sum egenkapital</b>	<b>1 830</b>	<b>-9</b>	<b>99</b>	<b>-69</b>	<b>-20</b>	<b>-4</b>	<b>1</b>	<b>1 828</b>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>21 483</b>	<b>113</b>	<b>99</b>	<b>-69</b>	<b>0</b>	<b>-4</b>	<b>0</b>	<b>21 622</b>

1) Gjennomføres også i morbankens regnskap

## Note 2 - Tap på utlån og garantier

Morbanken			Beløp i mill. kroner	Konsernet		
30.09.06	30.09.05	31.12.05		30.09.06	30.09.05	31.12.05
-3	-11	-13	Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-3	-11	-13
4	0	-2	+ Periodens endring i gruppenedskrivninger	4	0	-2
2	11	16	+ Per. konst. tap som det tidl. år er foretatt individuell nedskr. for	2	11	16
1	3	3	+ Per. konst. tap som det tidl. år ikke er foretatt ind. nedskr. for	1	3	3
1	3	3	- Periodens inngang på tidligere konstateret tap	1	3	3
<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>= Periodens tapskostnad</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1</b>



**Note 3 - Misligholdte og tapsutsatte engasjementer**

Morbanken			Beløp i mill. kroner	Konsernet		
30.09.06	30.09.05	31.12.05		30.09.06	30.09.05	31.12.05
111	96	77	Misligholdte engasjementer	111	96	77
-27	-27	-22	Individuelle nedskrivninger	-27	-27	-22
<b>84</b>	<b>69</b>	<b>55</b>	<b>Netto misligholdte engasjementer</b>	<b>84</b>	<b>69</b>	<b>55</b>
148	161	181	Øvrige tapsutsatte engasjementer	148	161	181
-39	-44	-47	Individuelle nedskrivninger	-39	-44	-47
<b>109</b>	<b>117</b>	<b>134</b>	<b>Netto tapsutsatte engasjementer</b>	<b>109</b>	<b>117</b>	<b>134</b>

Misligholdte engasjementer er summen av alle engasjementer hvor minst et lån har vært misligholdt i 90 dager eller mer.

**Note 4 - Innskudd fra kunder fordelt på sektorer og næringer**

Morbanken			Beløp i mill. kroner	Konsernet		
30.09.06	30.09.05	31.12.05		30.09.06	30.09.05	31.12.05
1 151	1 022	1 286	Offentlig forvaltning	1 151	1 022	1 286
232	220	212	Primærnæring	232	220	212
1 005	1 361	1 227	Industri / bygg /transport	1 005	1 361	1 227
561	502	440	Varehandel / hotell / restaurant	561	502	440
1 477	1 221	1 285	Finansiering / eiendomsdrift	1 470	1 209	1 277
7 377	7 009	6 995	Personkunder	7 377	7 009	6 995
844	905	798	Annet	844	905	798
<b>12 647</b>	<b>12 240</b>	<b>12 243</b>	<b>SUM</b>	<b>12 640</b>	<b>12 228</b>	<b>12 235</b>

**Note 5 - Brutto utlån fordelt på sektorer og næringer**

Morbanken			Beløp i mill. kroner	Konsernet		
30.09.06	30.09.05	31.12.05		30.09.06	30.09.05	31.12.05
60	66	59	Offentlig forvaltning	60	66	59
374	329	348	Primærnæring	374	329	348
1 326	1 043	1 159	Industri / bygg /transport	1 326	1 043	1 159
1 469	1 458	1 497	Varehandel / hotell / restaurant	1 469	1 458	1 497
4 543	3 416	3 810	Finansiering / eiendomsdrift	4 530	3 393	3 806
13 000	11 661	11 955	Personkunder	13 000	11 690	11 955
406	361	342	Annet	406	361	342
<b>21 178</b>	<b>18 334</b>	<b>19 170</b>	<b>SUM</b>	<b>21 165</b>	<b>18 340</b>	<b>19 166</b>

**Note 6 - Egenkapitalbevegelse**

Morbanken			Beløp i mill. kroner	Konsernet	
3. kv. -06	3. kv. -05			3. kv. -06	3. kv. -05
1 835	1 630	Egenkapital 01.01		1 828	1 617
156	188	Overskudd		165	194
<b>1 991</b>	<b>1 818</b>	<b>Egenkapital 30.09.</b>		<b>1 993</b>	<b>1 811</b>

**Note 7 - Ansvarlig kapital og kapitaldekning**

	30.09.06	30.09.05	31.12.05
Sparebankens fond	1 835	1 630	1 835
Ansvarlig lånekapital	300		
Immaterielle eiendeler og overfinansierte pensjonsforpliktelser	-15	-48	-54
Ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner	-2	-2	-2
<b>Netto ansvarlig kapital</b>	<b>2 118</b>	<b>1 580</b>	<b>1 779</b>
Beregningsgrunnlag	17 310	14 409	14 594
<b>Kapitaldekning</b>	<b>12,2%</b>	<b>10,9%</b>	<b>12,2%</b>

## NOTE 8 - Segmentrapportering

### Rapportering pr. segment

Resultatregnskap (i mill. kr.)	Konsern 30.09.2006					Konsern 30.09.2005				
	PM	BM	ABCcenter	Ufordelt	Totalt	PM	BM	ABCcenter	Ufordelt	Totalt
Netto rente- og kredittprov.inntekter	176	116	1	77	370	197	118		37	352
Netto andre driftsinntekter	36	12	70	49	167	35	21	62	46	164
Driftskostnader	97	74	58	68	297	98	58	49	58	263
<b>Driftsresultat før tap pr. segment</b>	<b>115</b>	<b>54</b>	<b>13</b>	<b>58</b>	<b>240</b>	<b>134</b>	<b>81</b>	<b>13</b>	<b>25</b>	<b>253</b>
Tap på utlån og garantier	-1			4	3	-1	1		0	0
Tap/gev. verdipap. på lang sikt				0					6	6
<b>Resultat før skatt pr. segment</b>	<b>116</b>	<b>54</b>	<b>13</b>	<b>54</b>	<b>237</b>	<b>135</b>	<b>80</b>	<b>13</b>	<b>31</b>	<b>259</b>
Utlån til kunder	13 126	8 058		-19	21 165	11 797	6 553		-10	18 340
Individuell nedskrivning utlån	-18	-43		-1	-62	-20	-55		-3	-78
Gruppenedskrivning utlån				-50	-50				-48	-48
Andre eiendeler			70	3 279	3 349		3	62	3 223	3 288
<b>Sum eiendeler pr. segment</b>	<b>13 108</b>	<b>8 015</b>	<b>70</b>	<b>3 209</b>	<b>24 402</b>	<b>11 777</b>	<b>6 501</b>	<b>62</b>	<b>3 162</b>	<b>21 502</b>
Innskudd fra og gjeld til kunder	7 961	4 634		45	12 640	7 592	4 547		89	12 228
Mellomregn./annen gjeld	5 147	3 381	70	1 171	9 769	4 185	1 954	62	1 267	7 468
<b>Sum gjeld pr. segment</b>	<b>13 108</b>	<b>8 015</b>	<b>70</b>	<b>1 216</b>	<b>22 409</b>	<b>11 777</b>	<b>6 501</b>	<b>62</b>	<b>1 356</b>	<b>19 696</b>
Egenkapital				1 993	1 993				1 806	1 806
<b>Sum gjeld og egenkapital pr. segment</b>	<b>13 108</b>	<b>8 015</b>	<b>70</b>	<b>3 209</b>	<b>24 402</b>	<b>11 777</b>	<b>6 501</b>	<b>62</b>	<b>3 162</b>	<b>21 502</b>

### Rapportering pr. region

Resultatregnskap (i mill. kr.)	Konsern 30.09.2006					Konsern 30.09.2005				
	Øst	Vest	ABCcenter	Ufordelt	Totalt	Øst	Vest	ABCcenter	Ufordelt	Totalt
Netto rente- og kredittprov.inntekter	154	155	1	60	370	155	159		38	352
Netto andre driftsinntekter	36	38	70	23	167	35	36	62	31	164
Driftskostnader	82	89	58	68	297	75	81	49	58	263
<b>Driftsresultat før tap pr. segment</b>	<b>108</b>	<b>104</b>	<b>13</b>	<b>15</b>	<b>240</b>	<b>115</b>	<b>114</b>	<b>13</b>	<b>11</b>	<b>253</b>
Tap på utlån og garantier	5	-6		4	3	1	-1		0	0
Tap/gev. verdipap. på lang sikt				0					6	6
<b>Resultat før skatt pr. segment</b>	<b>103</b>	<b>110</b>	<b>13</b>	<b>11</b>	<b>237</b>	<b>114</b>	<b>115</b>	<b>13</b>	<b>17</b>	<b>259</b>
Utlån til kunder	9 630	11 157		378	21 165	8 506	9 509		325	18 340
Individuell nedskrivning utlån	-37	-29		4	-62	-28	-49		-1	-78
Gruppenedskrivning utlån				-50	-50				-48	-48
Andre eiendeler	111	96	70	3 072	3 349	90	89	62	3 047	3 288
<b>Sum eiendeler pr. segment</b>	<b>9 704</b>	<b>11 224</b>	<b>70</b>	<b>3 404</b>	<b>24 402</b>	<b>8 568</b>	<b>9 549</b>	<b>62</b>	<b>3 323</b>	<b>21 502</b>
Innskudd fra og gjeld til kunder	5 913	6 547		180	12 640	5 869	6 027		332	12 228
Mellomregn./annen gjeld	3 791	4 677	70	1 231	9 769	2 699	3 522	62	1 185	7 468
<b>Sum gjeld pr. segment</b>	<b>9 704</b>	<b>11 224</b>	<b>70</b>	<b>1 411</b>	<b>22 409</b>	<b>8 568</b>	<b>9 549</b>	<b>62</b>	<b>1 517</b>	<b>19 696</b>
Egenkapital				1 993	1 993				1 806	1 806
<b>Sum gjeld og egenkapital pr. segment</b>	<b>9 704</b>	<b>11 224</b>	<b>70</b>	<b>3 404</b>	<b>24 402</b>	<b>8 568</b>	<b>9 549</b>	<b>62</b>	<b>3 323</b>	<b>21 502</b>

### KVARTALSVIS RESULTATUTVIKLING (morbank)

Beløp i mill. kr	3.kvartal 2006	2.kvartal 2006	1. kvartal 2006	4. kvartal 2005	3. kvartal 2005	2. kvartal 2005
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	127	122	120	120	121	116
Netto andre driftsinntekter	29	20	42	27	35	38
Driftskostnader	81	82	76	101	68	78
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>75</b>	<b>60</b>	<b>86</b>	<b>46</b>	<b>88</b>	<b>76</b>
Tap på utlån, garantier mv.	-6	7	2	3	-1	-1
Tap/gevinst verdipapirer som holdes på lang sikt				1	4	2
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>81</b>	<b>53</b>	<b>84</b>	<b>44</b>	<b>93</b>	<b>79</b>
Skatt på ordinært resultat	24	18	20	13	23	19
<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>57</b>	<b>35</b>	<b>64</b>	<b>31</b>	<b>70</b>	<b>60</b>

### KVARTALSVIS RESULTATUTVIKLING (konsern)

Beløp i mill. kr	3.kvartal 2006	2.kvartal 2006	1. kvartal 2006	4. kvartal 2005	3. kvartal 2005	2. kvartal 2005
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	128	122	120	121	120	116
Netto andre driftsinntekter	64	40	63	58	54	60
Driftskostnader	101	100	96	133	85	95
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>91</b>	<b>62</b>	<b>87</b>	<b>46</b>	<b>89</b>	<b>81</b>
Tap på utlån, garantier mv.	-6	7	2	3	-1	-1
Tap/gevinst verdipapirer som holdes på lang sikt				1	4	2
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>97</b>	<b>55</b>	<b>85</b>	<b>44</b>	<b>94</b>	<b>84</b>
Skatt på ordinært resultat	29	19	20	16	24	16
<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>68</b>	<b>36</b>	<b>65</b>	<b>28</b>	<b>70</b>	<b>68</b>

### KVARTALSVIS RESULTATUTVIKLING (morbank)

% av gjennomsnittlig forvaltningskapital	3.kvartal 2006	2.kvartal 2006	1. kvartal 2006	4. kvartal 2005	3. kvartal 2005	2. kvartal 2005
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,15	2,13	2,17	2,25	2,31	2,28
Netto andre driftsinntekter	0,49	0,35	0,76	0,51	0,68	0,74
Driftskostnader	1,37	1,43	1,37	1,93	1,33	1,51
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>1,27</b>	<b>1,05</b>	<b>1,56</b>	<b>0,83</b>	<b>1,66</b>	<b>1,51</b>
Tap på utlån, garantier mv.	-0,10	0,12	0,04	0,06	-0,01	
Tap/gevinst verdipapirer som holdes på lang sikt				0,02	0,08	0,04
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>1,37</b>	<b>0,93</b>	<b>1,52</b>	<b>0,79</b>	<b>1,75</b>	<b>1,55</b>
Skatt på ordinært resultat	0,40	0,32	0,36	0,24	0,44	0,37
<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>0,97</b>	<b>0,61</b>	<b>1,16</b>	<b>0,55</b>	<b>1,31</b>	<b>1,18</b>

# NØKKELTALL 2002 – 2006 (MORBANK)

<b>Resultatregnskap</b>	<b>30.09.06</b>	<b>30.09.05</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Rente- og kredittprovisjonsinntekter	718	568	778	725	1 039	1 216
Rentekostnader	349	216	306	266	604	775
<b>Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter</b>	<b>369</b>	<b>352</b>	<b>472</b>	<b>459</b>	<b>435</b>	<b>441</b>
Netto andre driftsinntekter	91	105	132	129	126	45
Driftskostnader	239	212	313	313	319	303
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>221</b>	<b>245</b>	<b>291</b>	<b>275</b>	<b>242</b>	<b>183</b>
Tap på utlån, garantier mv.	3		1	22	75	78
Tap/gevinst verdipapir som holdes på lang sikt		6	7	-2	-1	
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>218</b>	<b>251</b>	<b>297</b>	<b>251</b>	<b>166</b>	<b>105</b>
Skatt på ordinært resultat	62	63	76	63	52	34
<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>156</b>	<b>188</b>	<b>221</b>	<b>188</b>	<b>114</b>	<b>71</b>

## Resultatregnskap i % av gjennomsnittlig

<b>forvaltningskapital</b>	<b>30.09.06</b>	<b>30.09.05</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Rente- og kredittprovisjonsinntekter	4,19%	3,74%	3,79%	3,90%	6,05%	7,91%
Rentekostnader	2,04%	1,42%	1,49%	1,43%	3,52%	5,04%
<b>Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter</b>	<b>2,15%</b>	<b>2,32%</b>	<b>2,30%</b>	<b>2,47%</b>	<b>2,53%</b>	<b>2,87%</b>
Netto andre driftsinntekter	0,53%	0,69%	0,64%	0,69%	0,74%	0,29%
Driftskostnader	1,39%	1,40%	1,52%	1,68%	1,86%	1,97%
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>1,29%</b>	<b>1,61%</b>	<b>1,42%</b>	<b>1,48%</b>	<b>1,41%</b>	<b>1,19%</b>
Tap på utlån, garantier mv.	0,02%	0,00%	0,00%	0,12%	0,44%	0,51%
Tap/gevinst verdipapir som holdes på lang sikt	0,00%	0,04%	0,03%	-0,01%	0,00%	-0,01%
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>1,27%</b>	<b>1,65%</b>	<b>1,45%</b>	<b>1,35%</b>	<b>0,97%</b>	<b>0,67%</b>
Skatt på ordinært resultat	0,36%	0,41%	0,37%	0,34%	0,30%	0,22%
<b>Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>0,91%</b>	<b>1,24%</b>	<b>1,08%</b>	<b>1,01%</b>	<b>0,67%</b>	<b>0,45%</b>
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	22 872	20 269	20 531	18 618	17 177	15 384

## Fra balansen

Forvaltningskapital	24 329	21 335	21 491	19 341	17 577	16 258
Brutto utlån	21 178	18 334	19 170	17 116	15 586	14 166
Innskudd fra kunder	12 647	12 240	12 243	10 840	10 263	10 363
Ansvarlig kapital	2 118	1 580	1 779	1 579	1 406	1 293
Kapitaldekning	12,2%	10,9%	12,2%	12,2%	11,8%	11,6%

## Andre nøkkeltall

Kostnader i % av inntekter ekskl. verdipapirer og valuta	52,53%	49,07%	54,25%	55,30%	61,43%	57,60%
Innskudd i % av brutto utlån	59,72%	66,70%	63,81%	63,33%	65,90%	73,20%
Egenkapitalrentabilitet	11,40%	14,90%	12,96%	12,94%	8,54%	5,62%
Antall ekspedisjonssteder	28	29	29	29	35	39
Antall årsverk i arbeid i banken	307	308	309	306	345	351